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DEPARTAMENTO DE ALEMAN

HORARIO 2008

1er año

	2° cuatr.
	7.50


	8.30


	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Lengua Alemana II (Schäfer) 
	Problema del Conocimiento (Schujman), repite
	

	Martes
	Lengua Castellana I (Taborda/Pérez), repite
	
	Taller de escritura en alemán (Kohler) , repite 

	Miércoles
	
	Lengua Alemana II (Schäfer) 

	
	Fonética II (Braun)
	Lengua Alemana I (Braun),  repite
	

	Jueves
	
	Pedagogía

(Mare), repite

	Viernes
	
	Fonética II (Braun)
	Lengua Alemana I (Braun) , repite

	
	Lengua Castellana I (Taborda/Pérez), repite
	
	


Educación y Derechos Humanos, oferta de otros Departamentos.

Traducción General: Mársico, no repite en segundo cuatrimestre 

Elementos de Terminología y Búsqueda Documentaria: los días jueves de 18.40 a 21.00 en Traductorado en Portugués -  Andrea Dayan 

Taller de Herramientas Informáticas (Traducción) – Ángela Ciocca (miércoles 18.00-20.40 hs.) . Estudiantes del Profesorado: consultar con el jefe de carrera.
Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

2° año
	4o cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Gramática II (Hedrich)
	Didáctica del ALE I (Seeger) 

	
	Lengua Alemana IV (Stamer)*
	

	Martes


	
	Introducción a los Estudios Literarios (Fernández Polcuch)

	
	
	Rol Docente y Grupo de Aprendizaje (Silva)**

	Miércoles
	Gramática II (Hedrich)
	Didáctica del ALE I (Seeger) 

	Jueves
	
	

	
	
	Traducción Técnica (Wenzel) cuatr. 

	viernes
	Lengua Alemana IV (Stamer)
	Lengua Castellana II (Etkin) hasta 14.30


*La Prof. Stamer ofrece la posibilidad de pasar estas horas del lunes al turno vespertino, de 18.00 a 20.40 hs.

**Se intentará solucionar esta superposición.

Sujetos de la Educación: oferta de otros departamentos.

Introducción a la Didáctica de las Lenguas Extranjeras: oferta de otros departamentos.

Política y Administración de la Educación: oferta de otros departamentos.

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

3er año
	6° cuatr. 
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	Análisis del Discurso (Bein)
	Taller de Dicción (Spitta)
	Gramática Contrastiva (Rodríguez)

	Martes
	
	Análisis del Discurso (Bein)
	

	Miércoles
	Lengua Alemana VI (Günther)
	Gramática Contrastiva (Rodríguez)
	

	Jueves
	Metodología y práctica de la enseñanza del alemán como lengua extranjera (Seeger)

	Viernes
	Taller de Dicción (Spitta)
	Lengua Alemana VI (Günther)

	
	
	


Traducción Económico-Financiera (cuatr.): profesor a designar, horario a fijar.

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.

	8° cuatr.
	7.50
	8.30
	9.10
	9.50
	10.30
	11.10
	11.50
	12.30

	Lunes
	
	Didáctica del Alemán como Lengua Extranjera para la Enseñanza Inicial y Primaria II (Justel)
	

	
	
	Literatura  Infantil y Juvenil

(Stamer) (repite)
	

	Martes
	
	Literatura en Lengua Alemana (Günther)
	Problemas Filosóficos (Bertorello)

	
	
	
	Traducción Científico-Técnica II (anual) (Stecher)

	Miércoles
	Literatura  Infantil y Juvenil

(Stamer) (repite)
	Literatura en Lengua Alemana (Günther)
	

	Jueves
	
	Traducción Periodística II y Literaria (Fernández Polcuch – anual)**
	

	
	
	Didáctica del Alemán como Lengua Extranjera para la Enseñanza Inicial y Primaria II (Justel)
	
	

	Viernes
	
	Taller de Plástica, Juegos y Música (Reinhold)
	

	
	
	Traductología (Livchitz)


Metodología de la enseñanza primaria: 8 horas, turno tarde, horario a definir (Lorena Justel).

Textos Hispanoamericanos (Vedda) repite, se ofrece en el turno vespertino los martes de 18 a 22 hs.
Trayecto de profundización: seminario a cargo de la asistente lingüística Meike Peters, horario a combinar con la docente. Los estudiantes del Plan 1989 pueden cursar este seminario como parte del Núcleo Optativo.

**) Esta materia se dictará por última vez con carácter anual.

Negrita: materias compartidas por Profesorado y Traductorado.

Redonda: materias del Profesorado.

Cursiva: materias del Traductorado.

Versalita: materias del Profesorado de Primaria.
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